

# Kronberg laittaa tilikirjat kiinni

Useiden suomalaisten suuryritysten tilintarkastajana toiminut paraislainen Johan Kronberg lopettaa PricewaterhouseCoopersilla tämän kuun lopussa. Sitä ennen viime vuoden lokakuun loppuun asti PwC-ketjun hallituksen puheenjohtajana toiminut Kronberg juhlii syntymäpäiväänsä ensi lauantaina.

## 60 VUOTTA

**Timo Anttila**  
Turun Sanomat

–Älä kirjoita siihen, että minä jään eläkkeelle, koska en tee sitä. Minä aion tehdä vähemmän töitä ja antaa enemmän aikaa perheelle, Johan Kronberg sanoo PricewaterhouseCoopersin toimistossa Turussa Aurajoen rannalla.

–Olen viimeiset 14 vuotta pendlannut Helsingin ja Paraisen väliä ja vaimoni on joutunut kantamaan käytännön vastuuta perheestä. Siinä ohessa hän on toiminut minun henkilökohtaisena talkkarinani, sillä hänhän

ne lumityötkin pihalla on tehnyt, hän jatkaa.

Johan Kronberg on nähnyt läheltä Suomen talouselämässä 1980-luvulla alkaneen muutoksen. Pitkän tilintarkastajauransa aikana hän tarkastanut noin 20 pörssiyritystä ja useiden listaamattomien yritysten tilit. Yksi hänen tarkastamistaan listaamattomista yhtiöistä on Turun Sanomat omistava TS-Yhtymä Oy.

–Kun aloitin tilintarkastajana yritysten ei tarvinnut tehdä konsernitilinpäätöksiä eikä suomalaisyrityksistä ulkomailta toiminut oikeastaan kuin hissiyhtiö Kone. Ennen osakeyhtiölain muutosta varastovauruksella pystyi kikkailemaan, mitä laitetaan tuloslaskelman

### FAKTA

## Johan Kronberg

■ **Syntynyt:** 13.2.1956 Paraisilla.

■ **Koulutus:** Diplomiekonomi Åbo Akademin kauppakorkeakoulusta vuonna 1978. Promovoitiin kunniatohtoriksi Åbo Akademissa 2008.

■ **Ura:** Keskuskauppakamarin hyväksymä tilintarkastaja vuonna 1985, tilintarkastaja PricewaterhouseCoopers Oy:ssä vuonna 1980, partneri vuonna 1988, Turun toimiston päällikkö 1988–2003, hallituksen jäsen 1991–1997, toimitusjohtaja 2003–2007, PwC-ketjun maa-johtaja Suomessa 2003–2013 ja hallituksen puheenjohtaja 2013–2015.

■ **Toiminut** muun muassa Spon-telin, Cultorin, Pohjolan, Telesten, Biotien, Metson, Cargotecin, Keskon, HKScanin ja Viking Linen tilintarkastajana.

■ **Åbo Akademin** säätiön hallituksen jäsen ja hallituksen jäsen lasten hyvinvoinnin edistämiseen keskittyneessä WAU Ry:ssä.

■ **Perhe:** Vaimon lisäksi viisi aikuista lasta ja kuusi lastenlasta.

alimmalle riville. Joskus sinne saatettiin laittaa omistajan puhelinnumero ja joskus joku muu luku, Kronberg muistaa.

–Nyt esimerkiksi pörssiyrityksen tilinpäätökset ovat yli sata-

sivuisia, kun ne vielä 1980-luvulla olivat 15 sivua paksuja. Lähes kaikki on nykyään julkista, mikä on hyvä asia. Muutos on tässäkin ollut suuri.

**Kronbergin mukaan** ajan riento on kiihtynyt muun muassa globalisaation takia. Myös sääntelyä tulee koko ajan lisää, ja se on lisännyt myös alunperin tilintarkastusfirmoina aloittaneiden yritysten työkenttää.

–PricewaterhouseCoopersilla on Suomessa nykyään noin 830 työntekijää, kun heitä vuonna 1980 oli ainoastaan 30. Pelkästään Turussa on 45 työntekijää. Konsultointi on jo neljäsosa koko bisneksistä, ja yrityksessä on ekonomien lisäksi paljon juristeja ja muun muassa insinöörejä, hän sanoo.

–Toiminnan luonne alkoi muuttua suurten yrityskauppojen myötä, kun yritykset tarvitsivat laajempaa asiantuntemusta. Tarkempi sääntely näkyy siinä, että meillä on pelkästään veroseuraamuksia selvittämässä yli sata ihmistä.

–Joskus mietityttää, ampuuko Eurooppa sääntelyllään itseään jalkaan. On tyhmää vetää Euroopassa tiukempaa linjaa kuin Yhdysvalloissa. Ei Kiinassa ole läheskään sellaista sääntelyä kuin Euroopassa.

Yksi alan suuria haasteita on digitalisaatio. Tavallaan se alkoi tietokoneistumisen myötä jo 1980-luvulla.

–Ennen kirjanpitoa tarkas-

tettiin tekemällä pistokokeita. Nyt jokainen lasku voidaan tarkistaa ja aineistosta ajaa data-analyyssejä. Kirjanpito on tullut läpinäkyvämmäksi, Kronberg sanoo.

**Noin 35 vuotta** kestänyt ura huipentuu huhtikuussa, kun Viking Linen tarkastettua tulosta käsitellään yhtiökokouksessa.

–Aikansa kutakin, Johan Kronberg sanoo.

–Aion jatkaa työskentelemistä eri yrityksissä hallitusammattilaisena ja olla muun muassa start up -yritysten ja pääomasijoittajien käytettävissä. Voin ehkä hyödyntää kokemustani ja verkostoani yrityskauppojen toteuttamisessa. Mutta tilejä en enää tarkasta.

–Mutta ensin aiomme vaimon kanssa vähän matkaila. Me olemme penkkiurheilijoita, ja jääkiekkoa katsomaan saan vaimonkin mukaan. Sen lisäksi meillä on poikani hoitama maa-lämpöjärjestelmiin erikoistunut perheyritys Saariston Kai-vonporatus, jonka toiminnassa aion olla mukana.

→ Avoin vastaanotto torstaina 11.2. kello 14–16 PwC:n pääkonttorissa, Itämerentori 2, Helsinki. Tiedustelut ja ilmoittautumiset laura.lahdelma@fi.pwc.com tai puh. 020 787 7941.

→ Mahdolliset muistamiset Skårgårdshavets fiskevärd FI5811833000901877 tai WAU ry FI1917453000079253.